

STUDIESERVICE NYHEDSBREV

Februar 2019

KORT NYT

Studieservice lancerer nyhedsbreve til uddannelsesadministratorer 10 til 12 gange om året.

For 3. år i træk gentager vi succesen og optager nye studerende i kvote 2 via testbaseret optag.

Vejledningstilbud for indskrevne studerende skal optimeres

Informationsmøder og snarlige ansøgningsfrister vedr. udlandsophold

MØDEFORA

Uddannelsesrådet ([link](#)):
Næste møde d. 27.2.2019

SAK KVAL ([link](#)):
Næste møde d. 6.3.2019

Internationalt koordineringsmøde ml. fakulteter og SDU International:
7.3.2019

SAK ADM ([link](#)):
Næste møde d. 12.3.2019

Opstartsmøde for SDU's nyinstitutionsakkreditering 2020:
15.3.2019

STUDIESERVICE LANCERER ET NYHEDSBREV

Studieservice har nyt om uddannelsesadministration hver måned, hver uge, ja måske endda hver dag. Derfor samler vi det vigtigste sammen i et nyhedsbrev, som udgives 10 til 12 gange om året.

Nyhedsbrevet er relevant for dig, som er tæt på administrationen af en eller flere uddannelser på SDU – hvad enten du er TAP eller VIP.

Hvad kan du få ud af at læse nyhedsbrevet?

Du bliver klogere – på uddannelsesadministration! Det er stensikkert. Uddannelsesadministration rummer alt fra optagelse af studerende, over indskrivning og registrering på uddannelser og fag i det studieadministrative system, vejledning, uddannelsesjura, internationale forhold, kvalitet og ikke mindst analyse af tal – et hav af tal – og alt sammen selvfølgelig i forbindelse med uddannelserne på SDU.

I februar måned har SDU's campusser fået besøg af ca. 4.422 gæster til vores Åbent Hus og dobbelt så mange deltagere til kandidatarrangementet end sidste år. Det har været en fornøjelse og der skal lyde stort tak til alle, der har bidraget.

VI GENTAGER SUCCESEN

Vi kan ikke lade være og optager nye studerende i kvote 2 via testbaseret optag for 3. år i træk. Klik dig videre til den information, vi giver vores potentielle ansøgere på sdu.dk og læs mere om [testbaseret optag](#) på SDU.

SDU TÆNKER VEJLEDNING OM

Aktuelt samarbejder fakulteterne med Studieservice på en optimering af vejledningstilbuddene målrettet indskrevne studerende. Vi holder dig orienteret, når der er nyt.

UDLANDSOPHOLD

I løbet af februar er der fuld fart på – SDU International afholder en række informationsmøder vedr. udlandsophold på alle campusser og om få dage er den første ansøgningsfrist afhængigt af udvekslingsprogrammet. Det kan du læse mere om på mitsdu.dk under "[Udlandsophold/Study abroad](#)".

NYT OM REGLER

Bekendtgørelse om betaling for visse uddannelsesaktiviteter på Uddannelses- og Forskningsministeriets område i forbindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats af 11.12.2018 er trådt i kraft – se den på [Retsinformation](#).

Bekendtgørelse om særskilte moduler af 27.12.2018 er trådt i kraft – se den på [Retsinformation](#).

Orlovsregler: Uddannelsesrådet har godkendt Studieservices indstilling om at SDU ændrer universitetets regler for orlov, så det bliver muligt at bevillige orlov til ansøgere i et semester eller tilsvarende periode, hvor ansøger har deltaget i undervisning og/eller prøver.

Anonymitet ved brugen af eksamensnummer: Uddannelsesrådet har drøftet og bekræftet, at der ikke er nogen administrativ anonymitet ved brugen af eksamensnumre. Et eksamensnummer kan være egnet til at sikre, at eksaminator og eksaminand ikke kender hinandens identitet under bedømmelsen – og ikke andet.

HVAD KAN DU LÆSE I NÆSTE NYHEDSBREV: HJÆLP!

Ved du mon, hvilke teams eller afdelinger der hører til Studieservice og ved du, hvilken service de tilbyder?

Fra næste måned præsenterer vi i hvert nyhedsbrev et team eller en afdeling. Hjælp os med at prioritere, hvilken fortælling vi skal starte med – skriv til alun@sdu.dk senest d. 18. marts 2019.

VIDSTE DU, AT...

Vi lige nu gerne vil have *rigtig* mange studerende til at svare på studiemiljøundersøgelsen med frist d. 10. marts? Følg med på www.sdu.dk/smu.

Du kan se, hvordan de nye studerende i 2018 har oplevet deres studiestart i [Studiestartsundersøgelsen](#).

VIGTIGE FRISTER

Tilmelding til sommereksamen:

- 1. – 15. februar – NAT og SUND studerende
- 20. – 30. marts – HUM og SAM studerende

Ansøgning til en kandidatuddannelse:

- 1. marts 2019 – læs mere om [ansøgning på en kandidatuddannelse](#) på SDU

Ansøgning til udlandsophold igennem Erasmus+ og Nordplus:

- 1. marts 2019 – læs mere om [frister](#) ifm. udlandsophold på mitsdu.dk

Ansøgning i kvote 2:

- 15. marts 2019, kl. 12:00 – læs mere om [ansøgning på en bacheloruddannelse](#) på SDU

KONTAKT OS

Nyhedsbrevet er fra Studieservice til uddannelsesadministratorer på SDU.

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt Studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk.

Vil du genlæse dette eller kommende nyhedsbreve, kan du gøre det på [SDUnet](#).

I øvrigt kan du også abonnere på siden på SDUnet, hvis du vil være sikker på, at få nys om det næste nyhedsbrev.

UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ FAKULTETERNE

Herunder finder du links til uddannelsesadministrativ information på fakulteterne:

[Det Humanistiske Fakultet](#) – *linker til SharePoint*

[Det Naturvidenskabelige Fakultet](#) – *linker til SDUnet*

[Det Samfundsvidenskabelige Fakultet](#) – *linker til SDUnet*

Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – *kommer snart*

[Det Tekniske Fakultet](#) – *linker til SDUnet*